
Муниципальное
общеобразовательное автономное 
учреждение «Лицей № 1 г. Орска 

Оренбургской области»

П Р И К А З
от 02.09.2024 № 9 9

Об утверждении положения
« Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), 
и выплате ежемесячной денежной компенсации  
двухразового питания обучающимся с ОВЗ, 
осваивающ им программы общего 
образования на дому»

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение постановления 
администрации города Орска Оренбургской области от 05.03 2021года №473-п «Об 
утверждении Положения по обеспечению питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Город Орск» (с изменениями и 
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение по обеспечению питанием детей обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в общеобразовательных 
организациях, в том числе осваивающих программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования на дому. (Приложение № 1)

2. Организовать работу по составлению списков детей с ОВЗ, обучающихся 
по адаптированным образовательным программам, в том числе осваивающих 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 
на дому.

3. Подготовить заявления на предоставление ежедневного бесплатного 
двухразового питания, выплаты ежемесячной денежной компенсации двухразового 
питания. (Приложение № 2)

4. Провести разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) обучающийся с ОВЗ для ознакомления с предоставлением 
ежедневного бесплатного двухразового питания детям с ОВЗ, выплаты 
ежемесячной денежной компенсации двухразового питания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.В. Хорев


